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Tarifordnung für das Theater Heilbronn 
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§ 1  

Allgemein 

1)  Für die Veranstaltungen des Theaters Heilbronn werden privatrechtliche Entgelte (Eintrittspreise) 

erhoben. 

2)   Schuldner der Eintrittspreise sind die Käufer bzw. Abonnenten. 

3)   Die Forderung für die Eintrittskarte entsteht 

a) bei Erwerb der Karte und ist sofort fällig.  
b) bei Kartenverkauf auf Rechnung entsteht der Anspruch im Abonnement mit Beginn der Spiel-

zeit und wird am 01. Oktober fällig. 
c) bei Kauf auf Rechnung am Tag der gebuchten Vorstellung.   

4)  Abonnementstruktur und Rabattierung 
Ein Abonnement umfasst mindestens 4 Vorstellungen. Es werden auf den jeweiligen Einzelpreis in 
3 Stufen Rabatte gewährt: 
- 30% Rabatt erhalten Abonnenten mit 9 und mehr Vorstellungen. 

- 25% Rabatt erhalten Abonnenten mit 8 Vorstellungen.  
- 20% Rabatt erhalten Abonnenten mit 4 bis 7 Vorstellungen. 
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5)  Ermäßigungsscheine 
Abonnenten können pro Spielzeit unter Vorlage eines Ermäßigungsscheins zusätzlich Einzelkarten 
bei freier Wahl des Stückes und freier Platzwahl, zum jeweiligen Abonnement-Einzelpreis erwerben, 
unabhängig vom jeweiligen Abonnement: 

- In der Rabattstufe 30%: 4 Scheine mit jeweils 50% Ermäßigung auf den Normalpreis. 

- In der Rabattstufe 25%: 4 Scheine mit jeweils 25% Ermäßigung auf den Normalpreis. 
- In der Rabattstufe 20% und für das Premierenabonnement: 2 Scheine mit jeweils 25% Ermäßi-

gung auf den Normalpreis. 

6)  Premierenaufschlag 

Zu Premierenvorstellung wird ein Aufschlag von 2,00 EUR (ermäßigt 1,00 EUR) erhoben. Davon aus-
genommen ist das Weihnachtsmärchen und Vorstellungen in der BOXX. Der Premierenaufschlag ist 

von einer Rabattierung ausgeschlossen.  

7)  Abendkassenaufschlag 
Für den Kartenverkauf an der Abendkasse zur Vorstellung kann pro Eintrittskarte ein Aufschlag von 

1,00 EUR (ermäßigt 0,50 EUR) erhoben werden. Davon ausgenommen sind die Vorstellungen des 
Weihnachtsmärchens, Vorstellungen in der BOXX und beim Erwerb von zusätzlichen Karten zu ei-
ner Gruppenbestellung. 

8)  Firmencard 

Unternehmen können eine Firmencard erwerben. Unter Vorlage der Firmencard reduziert sich der 

Preis pro Eintrittskarte auf den jeweiligen Abonnement-Preis der Rabattstufe 25%.  
 Firmencard pro Spielzeit: 70 EUR 

9)  Theatercard 

 Privatpersonen können eine Theatercard erwerben. Unter Vorlage der jeweiligen Theatercard re-

duziert sich der Preis: 

 

  Ermäßigung Preis/Karte Preis/Karte 
Preis/Part-
ner- 

Preis/Part-
nercard Gültigkeits- 

    Erwachsene ermäßigt card   dauer ab 

        Erwachsene ermäßigt Kauf- oder 

  % EUR EUR EUR EUR Wunschdatum 

Theatercard 25 25 40 24 80 48 1 Jahr 

Theatercard 50 50 75 45 150 90 1 Jahr 
ProbeTheatercard 
25 25 16 10 32 20 3 Monate 
ProbeTheatercard 
50 50 30 18 60 36 3 Monate 

  

 Die Theatercard verlängert sich stillschweigend um 1 Jahr, wenn sie nicht 4 Wochen vor Ablauf ge-
kündigt werden. Die ProbeTheatercard verlängert sich nicht stillschweigend. 

Alle Theatercards sind auch als Partnercard (2 Personen, 1 Karte) erhältlich. Einen weiteren Preis-
vorteil gibt es hier nicht. Der Partnercardinhaber ist berechtigt, eine 2. Person (auch wech-
selnde) seiner Wahl zu den gleichen ermäßigten Preiskonditionen zur jeweiligen Vorstellung 
mitzubringen. 
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§ 2  

Tarif-Tabellen in Euro 

I. Komödienhaus 

       

  

 Preisklassen 

            

Freier Kartenverkauf 
Abonnement Einzel-

preis 
Rabattstufe 20% 

   Gruppe  Gruppe     
Erwach-

sene ermäßigt 
Erwach-

sene ermäßigt Erwachsene ermäßigt 

I   Loge 5-11 / 22-26 29,00 14,50 26,00 12,00 23,20 11,60 

     Reihe 4-9       
II  Loge 1-4 / 12-15 / 20 / 25,00 12,50 22,50 12,00 20,00 10,00 

     21 / 27 / 28       
     Reihe 3 / 10 -14       
III  Loge 29-32 / 16-19 20,00 10,00 18,00 12,00 16,00 8,00 

     Reihe 1-2       

II. BOXX 

       

  

Freier Kartenverkauf 

Abonnement Einzel-

preis 

Rabattstufe 25% 

   Gruppe  Gruppe      

Erwach-

sene ermäßigt 
Erwach-

sene ermäßigt Erwachsene ermäßigt 

Auf allen Plätzen 16,00 8,00 15,00 7,00 12,00 6,00 
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III. Großes Haus  

- Musikalische Inszenierungen (Oper, Operette, Musicals) 

  

    Abonnement 

  Freier Kartenverkauf Einzelpreis 

Preisklassen 
R=Reihe 
Pl.=Platz 

        Rabattstufe 20% Rabattstufe 25% Rabattstufe 30% 

Erwach-  ermä- Gruppe Gruppe Erwach- ermä- Erwach- ermä- Erwach- ermä- 

sene ßigt Erwach- ermäßigt sene ßigt sene ßigt sene ßigt 

  sene        

I plus       

16,50 

            

Parkett: R 8 42,00 21,00 38,00 33,60 16,80 31,50 15,75 29,40 14,70 

Pl. 180 - 202                   

I                   

Parkett:                    

R   1 - 7 39,00 19,50 35,00 31,20 15,60 29,25 14,65 27,30 13,65 
R   8, Pl. 176-
179+203-206                   

II                   

Parkett: R 9 - 13 33,00 16,50 30,00 26,40 13,20 24,75 12,40 23,10 11,55 

Rang:    R 1 - 7                   

III                   

Parkett: R 14 -16 28,00 14,00 26,00 22,40 11,20 21,00 10,50 19,60 9,80 

Rang:    R  8  -   9                   

IV                   

Parkett: R 17- 19 23,00 11,50 21,00 18,40 9,20 17,25 8,65 16,10 8,05 
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III.   Großes Haus  

- Musikalische Inszenierungen (Tanztheater, Ballett) 

                             

    Abonnement 

  Freier Kartenverkauf Einzelpreis 

Preisklassen 
R: Reiche 
Pl.: Platz 

        Rabattstufe 20% Rabattstufe 25% Rabattstufe 30% 

Erwach-  ermä- Gruppe Gruppe Erwach- ermä- Erwach- ermä- Erwach- ermä- 

sene ßigt Erwach- ermäßigt sene ßigt sene ßigt sene ßigt 

  sene        

I plus       

15,50 

            

Parkett: R 8 40,00 20,00 36,00 32,00 16,00 30,00 15,00 28,00 14,00 

Pl. 180 - 202                   

I                   

Parkett:                    

R   1 - 7 37,00 18,50 34,00 29,60 14,80 27,75 13,90 25,90 12,95 
R   8, Pl. 176-179 
+203-206                   

II                   

Parkett: R 9 - 13 31,00 15,50 28,00 24,80 12,40 23,25 11,65 21,70 10,85 

Rang:    R 1 - 7                   

III                   

Parkett: R 14 -16 26,00 13,00 23,50 20,80 10,40 19,50 9,75 18,20 9,10 

Rang:    R  8  -   9                   

IV                   

Parkett: R 17 -19 21,00 10,50 19,00 16,80 8,40 15,75 7,90 14,70 7,35 
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                                                      III.   Großes Haus   

                                                              - Schauspiel 
          

    Abonnement 

  Freier Kartenverkauf Einzelpreis 

Preisklassen 
R: Reihe 
Pl.: Platz 

        Rabattstufe 20% Rabattstufe 25% Rabattstufe 30% 

Erwach- ermä- Gruppe Gruppe Erwach- ermä- Erwach- ermä- Erwach- ermä- 

sene ßigt Erwach- ermäßigt sene ßigt sene ßigt sene ßigt 

  sene        

I plus       

12,00 

            

Parkett: R 8 32,00 16,00 29,00 25,60 12,80 24,00 12,00 22,40 11,20 

Pl. 180 - 202                   

I                   

Parkett:                    

R   1 - 7 29,00 14,50 26,00 23,20 11,60 21,75 10,90 20,30 10,15 
R   8, Pl. 176-179 
+203-206                   

II                   

Parkett: R 9 - 13 25,00 12,50 22,50 20,00 10,00 18,75 9,40 17,50 8,75 

Rang:    R 1 - 7                   

III                   

Parkett: R 14 -16 20,00 10,00 18,00 16,00 8,00 15,00 7,50 14,00 7,00 

Rang:    R  8  -   9                   

IV                   

Parkett: R 17 -19 16,00 8,00 14,50 12,80 6,40 12,00 6,00 11,20 6,00 

           

           

                                                      IV.   SALON 3   

                                                                Freier Kartenverkauf Abonnement 

  EUR Einzelpreis EUR 

Genre Preise auf allen Plätzen Preise auf allen Plätzen 

  Erwachsene ermäßigt Erwachsene ermäßigt 

          

Lesungen 14,00 10,00 keine Ermäßigung 

          

Schauspiel 20,00 17,00 16,00 13,60 
Musikalische Veranstaltungen Son-
derveranstaltungen 

        

24,00 20,00 19,20 16,00 
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§ 3  

Sonstige Entgelte und Sonderkonditionen 

1)  Für die Bearbeitung einer Terminänderung (auch im Abonnement) wird 1,50 €, für das Erstellen 
eines Ersatz-Mietausweises 7 € und für eine Ersatz-Theater- / Firmencard 11 € erhoben.  

 Bei Verkauf oder Stornierung von Eintrittskarten im Lastschriftverfahren (auch im WEB-Shop) 
wird pro Vorgang 1,50 Euro Gebühr erhoben. Die Kosten für den Versand werden in angefallener 

Höhe weiterbelastet. Gruppenbestellungen sind von den Versandkosten ausgenommen. 

2) Anspruch auf den ermäßigten Preis haben Schüler, Studenten, Auszubildende (jeweils bis 27 
Jahre), mindestens zu 80 % Schwerbehinderte und deren Begleitperson (mit entsprechender 

Kennzeichnung im Ausweis mit „B“), Mitarbeiter/-innen im Bundesfreiwilligendienst, Personen 
mit Freizeitpass, sowie Helfer/-innen im freiwilligen sozialen oder ökologischen Jahr, jeweils mit 

entsprechendem Ausweis. 

3) Für Vorstellungen im Großen Haus, Komödienhaus und in der BOXX erhalten Schülergruppen ab 
10 Personen den ermäßigten Gruppenpreis. Pro 10 Schülern ist 1 Begleitperson von der Entgelt-

zahlung befreit. Erwachsene erhalten ab 10 Personen den ermäßigten Gruppenpreis für Erwach-

sene. 

4) Die Betriebsleitung kann besondere Eintrittspreise bei Sonderveranstaltungen und zu Werbe-
zwecken festlegen.  

 Sonderveranstaltungen sind z.B. Theatertage, Theater- und Faschingsfeste, Galas, Matinéen, 
Soiréen, Premieren, Figurentheater-Vorstellungen, Theaterbeiprogramme, konzertante Vorstel-

lungen, Liederabende, Lesungen, Einführungs- und Sichtveranstaltungen, Festspielzeiten, Gast-
aufführungen mit berühmten Persönlichkeiten (Stars), Vorstellungen zu Silvester, sowie Veran-

staltungen mit Kooperationspartnern. 

5) Der Eintrittspreis für das Weihnachtsmärchen im Großen Haus beträgt zu Schulvorstellungen mit 

Kindergruppen an Vor- und Nachmittagen für Schüler 7 €, Erwachsene 12 €. An Samstagen, Sonn- 

und Feiertagen, sowie nachmittags außerhalb des Schul- und Kindergartenbetriebes in der Preis-
klasse 1+ und 1 (Reihe 1-13, Reihe 1-7 im Rang) 16 € und in der Preisklasse 2 (Reihe 14-19 und 

Reihe 8-9 im Rang) 12 €. Kinder (Schüler) zahlen auf allen Plätzen 8 €. 
 Die Freikartenregelung für Gruppen (vgl. 3) wird analog angewendet. 

6) In der BOXX gilt das „Familienticket“: 1 Erwachsener und 1 Kind (bis 18 Jahre) einer Familie zah-
len zusammen pro Vorstellung 16 €. Jeder weitere Familienangehörige zahlt den ermäßigten 
Preis in der BOXX (8 €). Das einzelne Familienticket ist pro Vorstellung auf 6 Familienmitglieder 

begrenzt. Das Familienticket gilt auch zu Vorstellungen des Weihnachtsmärchens am Wochen-

ende und an Feiertagen im Großen Haus in der Preisklasse II. 

7) a) Die Preise für den Bustransfer im Abonnement sind in 5 Zonen eingeteilt und    gelten pro Hin- 
und Rückfahrt: 

 Zone 1: 13,00 €         Zone 2: 14,00 €       Zone 3: 15,00 €      Zone 4: 16,00 €            Zone 5: 17,00 € 

 b) Die Preise für den Bustransfer von Gruppen (ab 40 Personen) sind in 3 Zonen eingeteilt und 
gelten pro Hin- und Rückfahrt: 

 Zone 1:  11,00 €         Zone 2:  12,00 €        Zone 3: 12,50 €       Zone 4: auf Anfrage    Zone 5:  auf Anfrage 



Seite 8 von 8 TARIFORDNUNG FÜR DAS THEATER HEILBRONN  |   
 

8)  Die Eintrittskarten und der Abonnement-Ausweis gelten am Vorstellungstag jeweils als Fahrkarte 
im Heilbronner-Hohenloher-Haller Nahverkehr (HNV). Davon ausgenommen sind Besucher, die 
den Zubringerdienst des Theaters nutzen und Gruppen mit mehr als 20 Personen.  

  Es gelten die Nutzungsbestimmungen des HNV. 

9)   Konditionen für die Vermietungen von Theaterräumen: 

a) Es gilt die folgende Preisliste:  

Einrichtung Preis (Euro) 
  

Großes Haus inkl. Foyer 3.500 

Foyer Großes Haus (unteres + obe-
res) 

1.600 

  

Komödienhaus inkl. Foyer 2.500 

Foyer Komödienhaus 1.000 
  

BOXX inkl. Foyer 1.200 

Foyer BOXX    600 

 
b) Sonstige Mietbedingungen: 

- Die angegebenen Preise sind Nettopreise und verstehen sich als Tagesmiete (ca. 11.00 Uhr 

bis abends zum Ende des jeweiligen Events, spätestens bis 00.00 Uhr, Abweichungen nach 
Absprache mit der Theaterleitung). 

- Im Preis enthalten ist auf Wunsch der Einlassdienst des Theaters. 

- Der Einsatz des Sanitätsdienstes und der Feuerwehr (gem. Versammlungsstättenverord-

nung) wird nach Aufwand berechnet. 

- Die Räumlichkeiten werden ohne technische Einrichtungen und technisches Personal ver-
mietet.  

- Das Licht auf der Bühne entspricht dem Arbeitslicht, in den Foyers der normalen Beleuch-

tung. 

- Für die Bereitstellung von technischem Personal inklusiv der Nutzung des vorhanden Equip-

ments werden 60 € netto, zzgl. Mehrwertsteuer pro Stunde und Mitarbeiter/-in erhoben. 
- Die Theatereinrichtungen sind besenrein zu hinterlassen. 
- Für verursachte Schäden durch den Mieter am Theatereigentum haftet der Mieter, es sei 

denn, er weist nach, dass ihn kein Verschulden trifft. 

- Bei Vorverkauf über das Theater wird eine Gebühr von 0,50 € - 1 € pro Ticket erhoben. 

- Die Überlassungsdauer pro Tag wird einzelvertraglich geregelt. 
 
 

§ 4  

Inkrafttreten 

Die Tarifordnung tritt am 01.09.2023 in Kraft. Gleichzeitig tritt die seit 01.09.2018 gültige Tariford-

nung außer Kraft. 
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